
UCHWAŁA Nr 838/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 14.733.944,18 zł o kwotę 97.865,38 zł do kwoty 14.636.078,80 zł, z tego: 

zmniejsza się 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 7.146.526,00 zł o kwotę 98.105,00 zł do kwoty 7.048.421,00 zł, z tego: 

§ 2220 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
z kwoty 6.829.000,00 zł o kwotę 98.105,00 zł do kwoty 6.730.895,00 zł 

zwiększa się  

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
z kwoty 36.417,18 zł o kwotę 239,62 zł do kwoty 36.656,80 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa 
z kwoty 36.417,18 zł o kwotę 239,62 zł do kwoty 36.656,80 zł 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
z kwoty 43.851.502,00 zł o kwotę 32.240,80 zł do kwoty 43.883.742,80 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 
z kwoty 598.622,00 zł o kwotę 32.240,80 zł do kwoty 630.862,80 zł, z tego: 

§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
o kwotę 32.240,80 zł do kwoty 32.240,80 zł 



2 
 

dział 855 – Rodzina 
z kwoty 5.817.475,00 zł o kwotę 290.100,00 zł do kwoty 6.107.575,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 
z kwoty 5.817.475,00 zł o kwotę 290.100,00 zł do kwoty 6.107.575,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 5.817.475,00 zł o kwotę 290.100,00 zł do kwoty 6.107.575,00 zł 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 8.679.911,77 zł o kwotę 20.786,18 zł do kwoty 8.700.697,95 zł, z tego: 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 
z kwoty 7.569,00 zł o kwotę 20.786,18 zł do kwoty 28.355,18 zł, z tego: 

§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
o kwotę 20.786,18 zł do kwoty 20.786,18 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 275.495.697,18 zł o kwotę 97.865,38 zł do kwoty 275.397.831,80 zł, z tego: 

zmniejsza się 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 86.465.570,00 zł o kwotę 98.105,00 zł do kwoty 86.367.465,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 28.802.307,00 zł o kwotę 98.105,00 zł do kwoty 28.704.202,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 24.395.909,00 zł o kwotę 98.105,00 zł do kwoty 24.297.804,00 zł 
 
zwiększa się 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
z kwoty 36.417,18 zł o kwotę 239,62 zł do kwoty 36.656.80 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 36.417,18 zł o kwotę 239,62 zł do kwoty 36.656.80 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 36.417,18 zł o kwotę 239,62 zł do kwoty 36.656.80 zł 



3 
 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
z kwoty 93.163.664,00 zł o kwotę 32.240,80 zł do kwoty 93.195.904,80 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 
z kwoty 24.366.375,00 zł o kwotę 32.240,80 zł do kwoty 24.398.615,80 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 4.988.881,00 zł o kwotę 32.240,80 zł do kwoty 5.021.121,80 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 3.361.081,00 zł o kwotę 32.240,80 zł do kwoty 3.393.321,80 zł 

dział 855 – Rodzina 
z kwoty 6.035.152,00 zł o kwotę 290.100,00 zł do kwoty 6.325.252,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 
z kwoty 5.817.475,00 zł o kwotę 290.100,00 zł do kwoty 6.107.575,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.808.675,00 zł o kwotę 290.100,00 zł do kwoty 6.098.775,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 4.478.479,00 zł o kwotę 290.100,00 zł do kwoty 4.768.579,00 zł 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 38.355.149,77 zł o kwotę 20.786,18 zł do kwoty 38.375.935,95 zł, z tego: 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 
z kwoty 17.443.943,00 zł o kwotę 20.786,18 zł do kwoty 17.464.729,18 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 2.519.343,00 zł o kwotę 20.786,18 zł do kwoty 2.540.129,18 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 2.404.470,00 zł o kwotę 20.786,18 zł do kwoty 2.425.256,18 zł 
 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



4 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 838/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.411.2024.2 z 17 października 2024 r. 
oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 643/24 z dnia 16 października 2024 r. zmniejszony 
został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80146 – 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 98.105,00 zł, w celu dostosowania poziomu 
środków do zakresu realizowanych zadań, w ramach wydatków bieżących.  

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.262.2024.13 z 11 października 2024 r. 
oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.128.2024.MF.2483 z dnia 6 sierpnia 2024 r. 
skorygowanej decyzją Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r.  
nr MF/FS5.4143.3.128.2024.MF.2483.K01, zwiększony został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 
801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych o kwotę 239,62 zł.  
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na uzupełnienie 
środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – 
zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  
o finansowaniu zadań oświatowych. 

III. Zmiany  w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale: 

    010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 32.240,80 zł, 

 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 –  Pozostała działalność 
o kwotę 20.786,18 zł,  

wynikają z umowy dotacji nr 17264/U/400/324/2024 z dnia 20.09.2024 r. zawartej z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację zadania  
pn. "Wojewódzkie konkursy ekologiczne pn. "Cztery pory roku z OZE" oraz etap okręgowy XXXIX 
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej”. Wysokość dotacji zostaje udzielona do kwoty ogółem 53.026,98 zł, 
co stanowi 80 % wydatków rzeczywiście poniesionych na przedmiotowe zadanie. 
Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 
Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku. 

IV. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.274.2024.6 z 7 października 2024 r. 
oraz decyzji Ministra Finansów z 7 października 2024 r. nr MF/FS4.4143.3.277.2024.MF.2624.K03 
zwiększono plan dotacji celowej na rok 2024 w dziale 855 – Rodzina, rozdziale 85509 – Działalność 
ośrodków adopcyjnych o kwotę 290.100,00 zł. 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 16) przeznaczone są na realizację 
rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny  
i systemu pieczy zastępczej na lata 2024–2027”, ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów  
z dnia 19 czerwca 2024 r. 


